
事　業　名：特定非営利活動に係る事業合計

特定非営利活動法人 日本結婚教育協会
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      入会金収入 15,000
      年会費収入 531,000 546,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 29,000 29,000
   3. 受取助成金等
      受取地方公共団体補助金 500,000 500,000
   4. 事業収益
      売上高 9,978,672 9,978,672
   5. その他収益
      受取利息 18 18
    経常収益計 11,053,690

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) その他経費
        業務委託費 7,131,009
        講師料 776,905
        印刷製本費 3,110
        会議費 261
        出張旅費 183,902
        会場費 3,100
        通信費 51,279
        消耗品費 51,536
        接待交際費 7,716
        広告宣伝費 408,462
        租税公課 800
        システム利用料 1,628
        支払寄附金 36,453
        その他経費計 8,656,161
      事業費計 8,656,161
   2. 管理費
    (1) 人件費
        福利厚生費 31,570
        人件費計 31,570
    (2) その他経費
        会議費 6,000
        旅費交通費 400
        業務委託費 406,200
        通信費 58,296
        消耗品費 154,921
        接待交際費 50,020
        修繕費 32,340
        賃借料 45,100
        租税公課 2,450
        支払手数料 333,016
        広告宣伝費 845,877
        その他経費計 1,934,620
      管理費計 1,966,190
    経常費用計 10,622,351
      当期経常増減額 431,339

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 431,339
      当期正味財産増減額 431,339
      前期繰越正味財産額 803,804

      次期繰越正味財産額 1,235,143

活動計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

金　　　　額



事　業　名：特定非営利活動に係る事業合計

特定非営利活動法人 日本結婚教育協会
（単位：円）

科　　　　目 結婚教育事業
有資格会員の活動に
対する相互支援事業

少子化対策・結婚応援
に関連した事業

幼少期から青年期にい
たる世代の育成事業

合計

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      入会金収入 15,000 0 0 0 15,000
      年会費収入 531,000 0 0 0 531,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 29,000 0 0 0 29,000
   3. 受取助成金等
      受取地方公共団体補助金 500,000 0 0 0 500,000
   4. 事業収益
      売上高 168,624 3,400 9,738,648 68,000 9,978,672
   5. その他収益
      受取利息 18 0 0 0 18
    経常収益計 1,243,642 3,400 9,738,648 68,000 11,053,690

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) その他経費
        業務委託費 118,800 23,100 6,890,109 99,000 7,131,009
        講師料 170,000 10,000 536,279 60,626 776,905
　　　　印刷製本費 0 3,110 0 0 3,110
        会議費 0 0 261 0 261
        出張旅費 27,300 0 156,602 0 183,902
        会場費 3,100 0 0 0 3,100
        通信費 890 15,820 34,569 0 51,279
        消耗品費 0 0 51,536 0 51,536
        接待交際費 0 0 7,716 0 7,716
        広告宣伝費 115,862 0 292,600 0 408,462
        租税公課 0 0 800 0 800
        システム利用料 1,628 0 0 0 1,628
        支払寄附金 0 0 27,000 9,453 36,453
        その他経費計 437,580 52,030 7,997,472 169,079 8,656,161
      事業費計 437,580 52,030 7,997,472 169,079 8,656,161
   2. 管理費
    (1) 人件費
        福利厚生費 3,536 28 27,813 193 31,570
        人件費計 3,536 28 27,813 193 31,570
    (2) その他経費
        会議費 672 5 5,286 37 6,000
        旅費交通費 45 1 352 2 400
        業務委託費 45,494 366 357,862 2,478 406,200
        通信費 6,552 58 51,330 356 58,296
        消耗品費 17,351 139 136,486 945 154,921
        接待交際費 5,602 45 44,068 305 50,020
        修繕費 3,622 29 28,492 197 32,340
        賃借料 5,051 41 39,733 275 45,100
        租税公課 274 2 2,159 15 2,450
        支払手数料 37,298 300 293,387 2,031 333,016
        広告宣伝費 94,738 761 745,218 5,160 845,877
        その他経費計 216,699 1,747 1,704,373 11,801 1,934,620
      管理費計 220,235 1,775 1,732,186 11,994 1,966,190
    経常費用計 657,815 53,805 9,729,658 181,073 10,622,351
      当期経常増減額 585,827 △ 50,405 8,990 △ 113,073 431,339

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0 0 0 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0 0 0 0 0

      税引前当期正味財産増減額 585,827 △ 50,405 8,990 △ 113,073 431,339
      当期正味財産増減額 585,827 △ 50,405 8,990 △ 113,073 431,339
      前期繰越正味財産額 803,804

      次期繰越正味財産額 1,235,143

活動計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで
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